

نماینده مجلس:

موضوع صندوق بازنشستگی مس را با قدرت دنبال می کنیم

و قانونی دنبال شود، بنابراین وکیل صندوق با قدرت از مسیر قانونی مسائل را پیگیری می کند.

حجت الاسلام حسین جلالی در سخنانی پیرامون صندوق بازنشستگی مس اظهار کرد: انتقال صندوق یک مسئله حقوقی است که خلاف قانون در حال انجام است و این مسئله باید از طریق حقوقی

نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس گفت: موضوع صندوق بازنشستگی مس از طریق حقوقی باید حل شود، ماکوتاه نیامدیم و به همراه وکیل این صندوق پیگیری حل این مسئله هستیم.



گزارشی از حاشیه شهر کرمان، جایی که ساکنانش به چشم نمی آیند

بی آبی در حاشیه

رئیس کمیسیون واردات و تجارت داخلی:

عمده محصولات وارداتی استان محصولات ۳ کارخانه خودروسازی بم است



ماهانه ۴۰۰ گردشگر از قنات گوهر ریز جوپار بازدید می کنند

مدیر پایگاه میراث جهانی قنات گوهر ریز جوپار گفت: ماهانه بیش از ۴۰۰ گردشگر در قالب ۴ تور از قنات گوهر ریز جوپار دیدن می کنند.

زنجیره ارزش محصولات کشاورزی باید شکل گیرد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان گفت: استان کرمان محصولات کشاورزی دارد که می توان زنجیره ارزش را برای آن ها پیاده کرد. امیر حسن زاده در بررسی عملکرد تعاون روستایی استان و اتحادیه های زین مجموعه گفت: ۴۰ درصد اشتغال استان کرمان در بخش کشاورزی رقم خورده و مهم است که زنجیره ارزش در این بخش شکل گیرد.

دستگاه سیتی اسکن بیمارستان پیامبر اعظم (ص) کرمان مستهلک شده است

قطعات دستگاه سیتی اسکن بیمارستان پیامبر اعظم (ص) کرمان مستهلک شده و هر چند وقت یکبار دچار نقص فنی شده و ارائه خدمت به بیماران با مشکل روبه رو کرده است. ۴۹ درصد جمعیت استان کرمان یعنی حدود یک میلیون و ۶۵۰ هزار نفر تحت پوشش تأمین اجتماعی است که نقص فنی تجهیزات و دستگاه های بیمارستان های تأمین اجتماعی در استان یکی از مشکلاتی است که بیمه شدگان تأمین اجتماعی با آن روبه رو هستند.

دربی نشت یابی شبکه آبرسانی و انشعابات صورت گرفت جلوگیری از هدررفت بیش از ۱۵ لیتر آب بر ثانیه در شهر کرمان

مدیرعامل شرکت آبیاری استان کرمان گفت: با انجام عملیات نشت یابی شبکه و انشعابات از هدررفت ۱۵.۶ لیتر آب بر ثانیه در شهر کرمان جلوگیری شد.

هر وعده قلیان معادل ۱۰۰ نخ سیگار

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران ضمن تشریح شایع ترین بیماری های مرتبط با دخانیات، اجرای کامل قوانین مبارزه با دخانیات را خواستار شد و گفت: افزایش مالیات بر دخانیات به صورت مستقیم و غیر مستقیم بر کاهش مصرف مؤثر است. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، دکتر سید محمد طباطبایی با اشاره به اینکه ذغال قلیان دارای منوکسید کربن است و خطرات مصرف آن را افزایش می دهد، گفت: سوخت ذغالی حاوی آهن، منوکسید کربن و مواد شیمیایی است که سرطان زا هستند. درجه حرارت و دود ناشی از سیگار حدود ۶۰۰ درجه و در قلیان بسیار بالاتر است و ذغال های نیمه سوخته گاز منوکسید کربن را مستقیم به ریه منتقل می کنند.

وی افزود: در مصرف قلیان، مکش ریوی است و باید ریه ها را پر کرد؛ در حالی که در کشیدن سیگار مکش دهانی است و دود آن قوت داده می شود بنابراین؛ دود قلیان تا انتهای ریه نفوذ می کند. وی با تأکید بر اینکه مصرف دخانیات مهم ترین عامل مرگ های قابل پیشگیری است، اظهار کرد: دود تنباکو و سیگار حاوی بیش از ۴ هزار ماده شیمیایی است و بیش از ۴۰ نوع از آنها مواد محرک با سمی و سرطان زا دارند. قلیان نیز ۴۰۰ ماده سمی و سرطان زا دارد. از طرفی تنباکوهای میوه ای علاوه بر این ۵۰ تا ۱۰۰ نوع، مواد مضر تری نیز دارند که از پوست میوه تخمیر شده با مواد افزودنی تهیه می شود؛ شکلی که هر وعده قلیان معادل ۵۰ تا ۱۰۰ نخ سیگار است. او با اشاره به اینکه استعمال دخانیات شایع ترین عامل قابل پیشگیری مرگ و ناتوانی است، ادامه داد: تعداد زیادی از زنان های بهداشتی شامل بیماری های تنفسی، زخم های گوارشی و عوارض حاملگی نیز قابل استناد به استعمال دخانیات هستند.

وی افزود: بر اساس برآورد سازمان جهانی بهداشت، هر روز در ایران بیش از ۳۶ هزار مرگ به علت بیماری های وابسته به دخانیات رخ می دهد و در صورت تداوم روند جاری در ۲۰ سال آینده به میزان ۲۰۰ هزار مرگ در سال افزایش خواهد یافت. به گفته وی، انتقال عفونت هایی از قبیل سل، ویروس تبخال، میکروب هلیکوباکتر پیلوری (عامل زخم معده)، هپاتیت و ویروس های عامل عفونت های تنفسی سرماخوردگی و بیماری های رودهای از طریق مصرف قلیان نیز صورت می گیرد. طباطبایی تأکید کرد: از میان شایع ترین بیماری هایی که با استعمال دخانیات در ارتباط هستند می توان به سرطان ها، بیماری های آترواسکلروتیک قلبی - عروقی، بیماری های انسدادی مزمن ریه، حملات مغزی، بیماری های گوارشی و پوستی اشاره کرد. همچنین مصرف دخانیات در زنان خطر ناباروری، یائسگی زودرس، سرطان دهانه رحم، پوکی استخوان، راینمایان زودرس و سقط جنین و در مردان ناباروری مردان را به همراه دارد.

وی افزود: مواجهه کودکان با دود سیگار نیز باعث آسم، عفونت ریه و گوش میانی و مرگ ناگهانی می شود. همچنین دخانیات موجب کاهش جریان خون ریه شده و ترمیم محل زخم ناشی از کشیدن دندان را به تأخیر می اندازد. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان اینکه در حوزه تقنین، مقررات و قوانین مناسبی در زمینه مبارزه با دخانیات وجود دارد، گفت: اما در بعد فرهنگی لازم است همسویی بیشتر محقق شود تا خواست قانون به عنوان مطالبه اجتماعی و با پشتوانه مردمی زمینه ساز اجرای شایسته مقررات باشد. بر این اساس، در سالیان اخیر در حوزه قضایی نیز شاهد صدور آرای متناسب و بازدارنده بودیم؛ اما، همچنان حلقه مفقوده اجرای کامل قوانین، به رغم تلاش ها و پیگیری های همکارانم، مطالبه اجتماعی همه توده های مردم است.

وزیر بهداشت اعلام کرد

بیمه رایگان ۵ دهک اول جامعه



طرح دارویاری و ارایه یارانه دارو به مردم وی با تأکید بر اینکه طرح دارویاری، طرح بسیار مهمی بود که سال قبل انجام شد، گفت: قیمت دارو با ارز نیمایی مطرح شد و مقرر شد یارانه دارو به مردم داده شود و قرارگاه دارویی نیز تشکیل شد. با اجرای این طرح، پیشرفت نسخه الکترونیک به ۹۸ درصد رسید و سیستم HIS بیمارستانی نیز به روز رسانی شد.

وزیر بهداشت در خصوص افتتاح پروژه های بهداشتی و درمانی، اظهار کرد: همه جای دنیا مرکز درمانی باید جایی باشد که همه امکانات را داشته باشد؛ چون برخی بیماری ها نیاز به بررسی های چند جانبه دارند. بیمارستان های کوچک نمی توانند نیاز را کاملاً تأمین کنند و حتی در چنین شرایطی آمبولی و مسئولیت گرفتیم و این شاید جایی به ضرر هم باشد؛ چون زمان طلایی درمان از دست می رود. بیمارستان های مجهز و کامل باید در استان ها داشته باشیم و پروژه های اخیر ما عمدتاً بیمارستان با ظرفیت بالا و اکثر تخصصی هستند. برای مناطق کم جمعیت هم اگر قرار شد کار به بستری برسد باید اقدامات اولیه در مراکز منتخب شبانه روزی سلامت انجام شود و سپس ارجاع داده شوند. یکی از طرح ها این است که این مرکز به بیمارستان های مجهز متصل شوند.

سهم ۵۰ درصدی پرستاران در استخدام های جدید وزارت بهداشت

وی در ادامه پاسخ خود به ایسنا گفت: در رابطه با استخدام نیروی پرستاری، جذب مجوز اخیر سهم پرستاران حدود ۵۰ درصد است. از طرفی طبق قانون طرح نیروی انسانی، نیروها موظف هستند مدتی طرح داشته باشند و آن هم یکی از منابع تأمین نیروی ما است. از ۷۰ هزار نیروی تبدیل وضعیت شده هم تعداد زیادی پرستاران هستند.

تیغ دو لبه تحریم ها

عین اللهی درباره آثار تحریم ها در تأمین دارو نیز بیان کرد: تحریم یک تیغ دو لبه است که از یک سو سبب شد تا دانشمندان ما به فکر تقویت اقدامات بی افتند تا پیشرفت کنیم به شکلی که وسایلی تولید کنیم که قبل از تحریم نداشتیم و حتی امکان صادرات آنها هم به وجود آمد اما از طرف مقابل مشکل تأمین دارو هم وجود داشت.

وزیر بهداشت با اشاره به اینکه بودجه مورد نیاز برای تکمیل طرح های بهداشتی و درمانی کشور حدوداً ۱۵۰ همت (هزار میلیارد تومان) برآورد می شود، توضیحاتی در خصوص برنامه های این وزارتخانه برای تکمیل پروژه های تیمه تمام ارائه کرد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، دکتر بهرام عین اللهی در نشست خبری تشریح دستاوردهای ۲۲ ماهه وزارت بهداشت در دولت سیزدهم که در محل وزارت بهداشت برگزار شد، با تشکر از اصحاب رسانه در زمینه پوشش اخبار کرانه گفت: البته برای کرونا لازم است اصحاب رسانه برای تولیدات سینمایی و تلویزیونی کار بیشتری کنند تا افتخارات را نشان دهند.

اقدامات دولت سیزدهم در حوزه کرونا و اکتسیاسیون

وی با اشاره به اهمیت موضوع سلامت، اظهار کرد: یکی از دستاوردهای ما پس از انقلاب در زمینه سلامت است. در زمان تحویل دولت، روزانه ۵۰ هزار بیمار کرونایی، ۲۰ هزار بستری و ۸۰۰۰ بیمار بدحال در آی سی یو و ۷۰۰ مرگ و میر روزانه داشتیم و بسیاری از فعالیت ها هم متوقف بود و ما در چنین شرایطی آمبولی و مسئولیت گرفتیم و این در حالی بود که نزدیک ۵۰ همت (هزار میلیارد تومان) بهداشت و ۷۰۰ میلیون یورو تعهد هم در وزارت بهداشت وجود داشت.

او تأکید کرد: اولین گام ما پس از تفویض مسئولیت، تشکیل کمیته علمی کرونا با ۶۰ استاد برای تدوین راهنمای بالینی و درمان بود. تا آن زمان تنها ۱۸ میلیون و اکتسیاسیون انجام شده بود و اکثر مردم نرده بودند؛ از این رو با حمایت ریاست جمهوری و اکسن وارد و کار آغاز شد. به این ترتیب ۱۶۰ میلیون دز و اکتسیاسیون انجام شد.

بیمه رایگان ۵ دهک اول جامعه

عین اللهی تأکید کرد: از دیگر اقدامات مهم ما پوشش بیمه ای بود که ۵ دهک نخست جامعه را که شامل ۱۲ میلیون نفر هستند بیمه رایگان کردیم و این جدا از ۲۰ میلیون نفری است که در مناطق روستایی بیمه شدند. حدود ۱۰ میلیون نفر باید حق بیمه پرداخت کنند ولی کاهش دادن مبلغ حق بیمه در اولویت ما بوده است.

اهمیت دیپلماسی سلامت و احیای گروه G5
وزیر بهداشت با اشاره به اهمیت دیپلماسی سلامت، تصریح کرد: در جلسات سازمان بهداشت جهانی حضور یافتیم و دستاوردهای خود را شرح دادیم. یکی از کارهای مهم احیای اجلاس گروه G5 بود که تاکنون ۱۳ اجلاس داشتیم که هر سه در ایران برگزار شد.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

شرکت معدنی و صنعتی گهر پوش گام به شماره ثبت ۴۲۸۲ در نظر دارد تعداد ۸ حلقه چاه پیرومتری به متر از کلی ۲۰۰ متر واقع در معدن شماره ۸ گل گهر سیرجان، کیلومتر ۶۰ جاده سیرجان- شیراز از طریق مناقصه عمومی حفر نماید. لذا از کلیه پیمانکارانی که دارای سابقه مرتبط می باشند دعوت می شود جهت اخذ اسناد مناقصه به آدرس: سیرجان - خیابان خواجه نظام الملک - خیابان قصر - پلاک ۴۵ - شرکت معدنی و صنعتی گهر پوش گام، واحد بازگشایی و امور قراردادهای مراجعه نمایند.

شرکت معدنی و صنعتی گهر پوش گام در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می باشد.

زمان تحویل اسناد: از تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۰ و آخرین مهلت تسلیم اسناد پایان وقت اداری ۱۴۰۲/۰۵/۱۰ می باشد.

آب را هدر ندهیم

تغییر اقلیم و تغییرات دمایی

یادداشت
سیده رحمن پور

از زمانی که تغییر اقلیم و پیامدهای ناخوشایند آن در دسترس آگاهی افکار عمومی مطرح شد و متعاقب آن هیئت بین الدولی تغییر اقلیم شکل گرفت، همواره بر افزایش دما و شکل گیری امواج شدید گرمایی به عنوان یکی از آثار نامطلوب این ابر چالش تأکید شده است. دما متغیری ترمودینامیکی و شاخصی حائز اهمیت در آب و هواشناسی است. افزایش غلظت گازهای گلخانه ای به ویژه دی اکسید کربن در جو سبب افزایش میانگین دمای زمین و گرمایش جهانی و در پی آن تغییر اقلیم شده است؛ به نحوی که در دهه های اخیر با وجود یکسان نبودن الگوی گستره دمای، در مقادیر دماهای کمینه و بیشینه بخش های مختلف جهان تفاوت هایی مشاهده می شود و بروز امواج گرمایی و دوره های طولانی مدت هوای بسیار گرم که سبب مرگ و میر زیستمدان و مخاطرات محیط زیستی و نابودی محصولات و آسیب پذیری زندگی بشری می شود، روند صعودی داشته است. بررسی و تحلیل میانگین تأثیر پذیری مؤلفه های مهم فیزیکی و شاخص هایی مانند دما و الگوهای باد و بارش حاکی از این است که با احتمال ۶۶ درصدی جهان شاهد افزایش میانگین سالانه دما به میزان ۱.۱ تا ۱.۸ درجه سلسیوس طی سال های ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۷ خواهد بود. این رقم در قیاس با افزایش دما از سال ۱۸۵۰ و آغاز گرمایش جهانی قابل توجه تر است. میهن است که با استناد به نظرات دانشمندان متخصصان، افزایش دمای بیش از یک و نیم درجه سلسیوس به طرز برگشت ناپذیری وضعیت آب و هوای جهان را تغییر داده است و همه پیامدهای قابل تصور گرمایش زمین را تشدید خواهد کرد. درهم تئودیک این معضل با بحران های پیشین وضعیت فاجعه آمیزی را برای سطوح مختلف امنیت و تمدن در پی خواهد داشت. عمدتاً تا تأکید بر آثار سوء تغییر اقلیم از جانب متخصصان و پژوهشگران این حوزه با هدف ارتقای تاب آوری در مواجهه با آن صورت می گیرد. گرچه همواره متکران تغییر اقلیم آن را حربه ای برای فشارهای سیاسی در حوزه هایی مانند انرژی و قلمداد می کنند، اما در برهه کنونی پیامدهای تغییر اقلیم به مرحله محسوس رسیده است و ثبت داده های دمایی جدید در روزهای اخیر، مؤکد این مسئله است. همراهی پیامدهای تغییر اقلیم با ال نیون (چرخه مشهور آب هوایی که هر دو، تا نصف سال یکبار، سبب ایجاد تانجری های بزرگ مانند سیلاب های ناگهانی در وضعیت آب هوایی سیاره زمین می شود) پیش از رسیدن به نیمه تابستان منجر به ثبت میانگین دمایی جهانی حدوداً ۰.۹۶ درجه سلسیوس (۱۷.۱۶ درجه سلسیوس) شده است. شگفتناک شدن رکوردهای گرم در اتریش و فرانسه و افزایش زمین سبب افزایش آبرسانی های فراوانی پیرامون وخامت شرایط مرتبط با تغییر اقلیم مبنی بر ناتوانی در مدیریت آن شده است. این مسئله بیانگر ضرورت اتخاذ گام های فوری برای صیانت از حیات و معیشت است. اقدامات مد نظر در مرحله نخست باید به قصد توقف یا کاهش سرعت فرایندهای انسانی منجر به تغییر اقلیم مانند جلوگیری از افزایش غلظت گازهای گلخانه ای به ویژه دی اکسید کربن پرکربن تولید انرژی را در نظر گرفتن باسختگویی به نیازهای فرایند انرژی درنسل حال و آتی، اصلاح الگوهای مصرف و تولید در بسیاری عرصه ها باید در اولویت اقدامات قرار گیرد. سپس تعهدات آینده نگرانه ای به منظور ارتقای تاب آوری و سازگاری اندیشیده شود تا جهان تاوان سنگین تری را بابت میراث نسل های گذشته و صنعتی شدن و رشد و توسعه اقتصادی برخی جوامع بشری نپردازد.

خبر

معاون استاندار مطرح نمود:

خلأ عدم کشتار گاه صنعتی دام در کرمان رفع شود

دکتر صدیقه کاظمی نیا سرپرست اداره کل دامپزشکی استان کرمان در جلسه حل مشکلات عدم وجود کشتار گاه صنعتی دام در کرمان اعلام کرد: به‌منظور هماهنگی در اجرای تفاهم‌نامه همکاری مشترک سازمان دامپزشکی کشور و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و نیز به‌منظور بررسی وضعیت موجود کشتارگاه‌ها و برنامه‌ریزی در زمینه ارتقا و بهبود وضعیت ساختاری آنها این نشست صورت پذیرفته است. او ادامه داد: الزامات بهداشتی برای کشتارگاه‌ها تعریف شده و لازم است برای تعدید پروانه آنها نیز این الزامات بهداشتی رعایت گردد. وی با اعلام اینکه وجود کشتار گاه صنعتی در هر استانی دارای اهمیت بالایی است، گفت: راه‌اندازی کشتار گاه صنعتی علاوه بر ارتقا و انتقال بیماری‌های مشترک میان انسان و دام جلوگیری می‌کند، شرایطی مناسبی برای بهداشت آوردن و جمع‌آوری اطلاعات مورد نیاز از دام، جلوگیری از تقلب، جلوگیری از فروش گوشت نامی به جای دام دیگر و... را فراهم می‌آورد. این مقام مسئول ادامه داد: عدم وجود کشتار گاه صنعتی دام در استان از جمله مشکلات موجود است و ساختار سنتنی باید به صورت کامپیوتری و صنعتی تبدیل شود. دکتر سیدمطمینی اصفهانی موسس معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار با تأکید بر هدایت کشتارگاه‌های چهار شهرستان کرمان، بزم، رفسنجان و سپهرجان به سمت صنعتی شدن، گفت: در چهار شهرستان ذکر شده مشکلات کشتارگاه‌های دام آنها بررسی و در اسرع وقت بهبود یابد تا گوشت بهداشتی دست مردم برسد که برای این مهم دامپزشکی با همکاری دفتر امور شهری استانداری بررسی کنند که این کشتارگاه‌ها چه نیازهایی دارند تا در اسرع وقت رفع گردد. او ادامه داد: ضعف‌های کشتارگاه‌های سنتنی جهت ارتقای ایمنی و تأمین سلامت کشتار دام و طیور به منظور پیشگیری از انتقال بیماری‌ها و سایر مشکلات و متولیان کشتارگاه اعلام کرد: در این جلسه مقرر شد، جهاد کشاورزی تسهیلات لازم برای ارتقای کشتارگاه‌ها فراهم نماید، همچنین مشکل زمین مورد نیاز برای اجرای فاضلاب کشتار گاه‌های کرمان پس از تأیید دامپزشکی و محیط زیست از طریق معاونت عمرانی استانداری پیگیری شود و کشتارگاه نیمه تمام تینا پروتئین کرمان در اسرع وقت تعیین تکلیف گردد.

ضرر بالاجل دادستان کرمان برای تحویل سلاح‌های غیرمجاز

دادستان استان کرمان گفت: به‌زودی اطلاعاتی برای تحویل سلاح‌های غیرمجاز داده می‌شود و پس از آن با دارندگان این سلاح‌ها برخورد قاطع خواهد شد. مهدی بخشی در همایش روسا و دادستان‌های سراسر استان کرمان گفت: در رابطها جمع‌آوری سلاح‌های غیرمجاز و برخورد با دارندگان سلاح‌های غیرمجاز هماهنگی‌های لازم در شورای تأمین استان انجام شده است. او برخورد با سارقان سیم‌های برق را از دیگر موارد اولویت‌دار در استان کرمان برشمرد و تأکید کرد: با مدیریت جدید فرماندهی انتظامی استان کرمان روجه جدیدی در مسیر مبارزه با سرقت شکل می‌گیرد و در کنار آن با راه‌اندازی یک تیم ترک اعتیاد، می‌توان ۶۰ تا ۷۰ درصد جرایم این حوزه را تا پایان جاری کاهش داد. مدعی‌العموم در استان کرمان، مدیریت مبارزه با قاچاق سوخت اجرائی باید تأکید قرارداد و گفت: این موضوع نیز تا حدودی رها شده است و در این رابطه همه نگاه‌ها به سمت دستگاه قضایی است و باید تبیین شود که هر یک از دستگاه‌ها در این زمینه چه مسئولیتی بر عهده دارند. بخشی ضمن تأکید بر این مطلب که دستورالعمل قضایی لازم برای برخورد ضابطان با هر گونه مصادیق کشف حجاب صادر شده است، تصریح کرد: ضابطان قضایی باید به وظایف خود در این حوزه عمل نمایند. او از دستگاه قضایی به عنوان مطالبه‌گر یاد کرد و ضمن تأکید بر این مطلب که باید از دستگاه‌های مختلف در رابطها اجرائی وظایف آنها مطالبه‌گری کنیم، بیان کرد: کنترل جمعیت کفبری از وظایف ماست و در این رابطه باید توجه داشت که امنیت جامعه فدای این موضوع نشود؛ زیرا به قیمت نیت توان این سیاست را جرایمی کرد. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان، حفظ امنیت روانی مردم در فضای مجازی و حقیقی را از تأکیدات ریاست قوه قضاییه برشمرد و گفت: نباید اجازه داد که شباهت و قضاسازی‌های علیه دستگاه قضایی از سوی افرادی که سود و شخصیت را اندرند و بنا به غرض‌ورزی‌های شخصی مطالبی را مطرح می‌کنند، موجب بره‌زدن امنیت و آرامش روانی مردم گردد. بخشی شناسایی و برخورد با پاندمی‌های اجرائی مخدر را مورد تأکید قرارداد و گفت: رعایت حقوق عامه و حمایت از اقتصاد مقاومتی نیز باید در سرتلوحه کار روستای حوزه‌های قضایی و دادستان‌های استان قرار گیرد.

گزارشی از حاشیه شهر کرمان، جایی که ساکنانش به چشم نمی آیند

بی آبی در حاشیه

گزارش کاغذ وطن

حرف از دوربین که باشد، کسی لام تا کام حرف نمی‌زند. تصمیم گرفتند ساکت باشند تا ابرویشان نرود. بیشترین واهمه از زنان از شوهرشان دارند. حرف‌زن از بی‌آبی، فقر باین در و آن در زن و ورنه ناختن به همسایه‌ها برای استجمام، برایشان حکم ابرویزی دارد. نمی‌خواهند کسی از اهل فامیل بفهمد با چه شرایطی زندگی می‌کنند. تابستان برای ساکنان «شهرک همت ۱۷»، «شیشه‌گر»، «چهارمعصوم»، «سیدی» و سایر نقاط حاشیه شهر کرمان نحس‌ترین فصل سال است. گرمای که خودش آب ندارد، دید مدیریت شهری‌اش به این اهالی - که برخی قانونی و برخی غیرقانونی ساخت‌وساز کرده‌اند- مثل سرباز است. عین کلاف کاموا، سیم‌های بهم‌گرفته خورد برق در میانه کوچه‌های خاکی آویزانند. هر چه را دولت به آنها نداد، خودشان گرفته‌اند. چه برق که مستقیم با کابل‌هایی که شب‌ها از محله‌های داخل شهر کسری می‌شود، از شبکه گرفته‌اند، چه گاز که با لوله‌های سفید آبی از داخل منازل یل‌وکی، آجری مخروبه، سفالی و یا حتی خانه‌های لوکس با بهترین مصالح سنگی و سرامیکی رد کرده‌اند. وضعیت داخل تک مسجد محل هم همین است. کالی است کنار قالی را بالا بگیرد تا لوله‌های پلاستیکی‌ای را که از داخلشان گذارد شده، ببینی.

شوهرشان که در خانه نباشد، در ابرای کسی باز نمی‌کنند

هیچ زنی در کوچه نیست، مگر زمانی که تاکنر آب بیاید. انگار هیچ کس میهمان این خانه‌ها نمی‌شود که ایفون و رینگ کنار ورودی هیچ خانه‌ای نصب نشده. شوهرشان که در خانه نباشد، در ابرای کسی باز نمی‌کنند. غالباً طوری رفتار می‌کنند که انگار صدای در را هم نمی‌شنود.

هر سال تابستان، بی آبی

نگاهشان را از روی دوربین می‌دزدند و کف زمین خاکی می‌دزدند. دختران کوچک به‌دور مادرهایشان جمع‌اند. آمده‌اند تا ظرف‌های ۲۰ لیتری آب را با آن تاکنری که تازه رسیده بر کنند. هر سال این فصل، اینجا آب نیست و بعد از چند سال، ابرسانی فرزند منظم‌تری گرفته است. دو تاکنر پشت هم رسیده‌اند و جلوی در یک زمین خالی که با آجرهای کهنه حصار شده، ایستاده‌اند. از لای در منبع‌های سفید رنگ بزرگ آب پیداست. کسی داخل زمین خالی نمی‌شود. یک شیر از داخل حفره حصار دور زمین رد شده که شلنگ سبزرنگ کفتری به آن متصل است. مردم به این طریق ده‌های ۲۰ لیتری آبشان را بر می‌کنند. این گونه نیست که بارسین هر تاکنر، آب مردم پشت‌هم صف بکشند. اما این طور هم نیست که هر وقت که به خانه‌هایی که بین اهالی به «خانه‌های آب» مشهورند نرسی، آب باشد. مردان مشکلی برای مصاحبه ندارند، اما زنان واهمه دارند. حنجره زهر (اسم واقعی نیست) آسیب‌دیده، اما تنها زنی است که حاضر به مصاحبه است. لهجه خاصی ندارد، اما دو پوست گندمی و چشمان روشنش به

رئیس کل دادگستری استان کرمان:

با کشف حجاب‌های سازمان یافته برخورد قاطع می‌شود

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: موازید از کشف حجاب که سازمان یافته و مرتبط با عناصر بیگانه، گروه‌های خارج از کشور و گروه‌های ضدانقلاب است و با اهداف سیاسی انجام می‌شود؛ لذا باید مورد برخورد قانونی قرار گیرد. حجت‌الاسلام ابراهیم حمیدی در همایش رؤسا و دادستان‌های سراسر استان کرمان گفت: در برخورد با پدیده کشف حجاب، مطالبه به حق مردم از دستگاه قضایی و حاکمیت است و در این رابطه باید تأکید بر اساس قانون حرکت کرد. او افزود: ریاست قوه قضاییه در دیدار اخیر با رؤسای کل دادگستری‌های کشور تأکید داشت که قوه قضاییه در موضوع حجاب و عفاف مطالبه‌گر است و در موضوع کشف حجاب و عفاف مطالبه‌گر است. حمیدی با بیان اینکه بر اساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی، حدود ۲۰ دستگاه حوزه حجاب و عفاف مستولیت دارند، تأکید کرد: مقامات قضایی باید مطمئن کنند که قوانین مربوط به عفاف و حجاب به‌درستی اجرائی شود؛ زیرا رعایت حجاب از مصادیق حقوق عامه است و مسئولان قضایی و دادستان‌ها باید مسائل این حوزه را با دقت پیگیری کنند.

مدیرکل زمین‌شناسی استان کرمان خبر داد:

پایش ۴۰ هزار کیلومتر مربع از استان کرمان در طرح تحول زمین‌شناسی

مدیرکل زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی استان کرمان گفت: بیش از ۴۰ هزار کیلومتر مربع، معادل ۲۳ درصد از وسعت استان کرمان در طرح تحول زمین‌شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی با روش‌ها و فناوری‌های جدید مورد پایش و اکتشاف قرار می‌گیرد. وی رسیدی افزود: اکتشافات موضوعی در یک سال گذشته در دستور کار قرار گرفته و در حوزه شهرستان‌های راور، شهرباک و جیرفت اقداماتی انجام شده است. او با اشاره به آغاز طرح ملی تحول زمین‌شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی در دولت سیزدهم، گفت: اجرای این طرح در کشور آغاز شده و تا سال ۱۴۰۴ به پایان خواهد رسید. رسیدی یادآور شد: اسمان بیشترین میزان فرونشست زمین در نقاط پیرامونی شهر کرمان ثبت شده و میزان آن در محور هفت باغ و جاده هامن سالانه به بیش از ۱۳ سانتیمتر رسیده است. او با بیان این که فرونشست زمین در اطراف شهر کرمان به‌ویژه مناطق غربی و جنوب غربی مشاهده می‌شود، تصریح کرد: فرونشست زمین در برخی از شهرستان‌های استان کرمان از جمله رفسنجان در سال‌های گذشته تا ۳۰

صورت غالب مردم شهر کرمان نمی‌خورد. چرو کهای روی چادر مشکلی‌اش را پخش می‌کند و لبه چادر را تا جای ممکن به دهانش نزدیک می‌کند. از کل صورتش چشمشان روشتن پیداست و بینی‌ای که نیمی از آن به زیر چادر رفته. زیاد راحت نیست، با هر کلمه حواسش هست که چادرش عقب نرود تا صورتش قابل شناسایی نباشد: «لان دو ماه است که آب نداریم. در روز هیچ آب نیست، حتی یک قطره. فقط شب‌ها به‌اندازه آب خوردن می‌توان از لوله آب برداشت. پارسال حداقل ساعت ۲ شب تا ۶ صبح آب داشتیم، امسال همین را هم نداریم.» حنجره آسپید پدهاش قدرت گفتن باقی کلمات را ندارد. اما می‌توان از صدای خفغای که از حنجره‌اش برود می‌آید، به اشاره‌اش به استجمام کودکان اطرافش پی برد. چند متر آن طرف‌تر زنی دیگر از لای دری از جنس حلب یا آلومینیوم که به لولای در یک خانه آجری جوش خورده، سرک می‌کشد. ساکنان به اسم یکدیگر را می‌شناسند و افراد را از حرف‌زن در محترم می‌دانند. شیوه برخوردشان مشابه معترضان شهرک سیدی (دیگر نقطه حاشیه شهر که آب ندارد) است. این افراد یک‌ماه قبل در اعتراض به نداشتن آب، یک سمت خیابان منتهی به استانداری کرمان را مسدود کرده بودند. آنجا هم اگر کسی در حال مصاحبه بود، مامعش می‌شدند. همان‌جا یکی از زنان، دستم را کشیده بود و گفته بود: «شما همه دنبال شهروید، اگر دلت به حالمان می‌سوزد، دو روز بیایدید و در خانه‌هایمان زندگی کنید، همه‌تان می‌داند که در شهر چه خبر است، نیاز به مصاحبه نیست.»

۱۲۰ هزار نفر حاشیه‌نشین در شهر ۷۰۰ هزار نفری کرمان

«روزانه ۲۰ هزار لیتر» این عدد مربوط به کسری آب شرب شبکه شهر در سال گذشته است. همه‌آبار تأمین آب شهر، کرمان روی چاه است. ۱۰۴ حلقه چاه آن طور که مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب استان کرمان به «کاغذ وطن» می‌گوید، هر چاه سالانه بین پنج تا ۲۰ لیتر کاهش دبی دارد؛ میانگین ۱۲۰ لیتر کاهش دبی سالانه. امسال هشت حلقه چاه جدید حفر شد، همه خیابالی می‌گردند مشکل آب شرب هم رفع می‌شود؛ گفته جاده‌های آب به کف خوردند و طبق اطلاعات شرکت آب‌وفاضلاب، این هشت حلقه فقط ۱۶۰ لیتر آب به مجموعه اضافه کردند که با کسری ۱۲۰ لیتر کاهش دبی، عملاً ۴۰ لیتر اضافه شده است. وضعیت جدید آب در حاشیه شهری جدا کردیم، «حرف‌های آب‌وفاضلاب این گونه است: «تابستان گذشته، به‌طور گردش بوده و نیاز آبی ۱۸۴ هزار مترمکعب بوده است، اما سال‌روزانه ۱۷۵ هزار مترمکعب وارد شبکه می‌شود و نیاز آبی شهر با توجه به گرمای شدید هوا، حدود ۲۱۵ هزار مترمکعب است.» پارسال ۱۱ درصد کسری آب (برای شبکه مجاز) داشتیم و امسال ۱۹ درصد. شرایط بحرانی و در وضعیتی است که شبکه آب شرب، جواب مشترکان مجاز آب‌وفاضلاب را نمی‌دهد، این شرکت خط‌زده. پایش دقیقی درباره جمعیت حاشیه شهر کرمان صورت گرفته. اعداد از ۲۳ هزار نفر تا ۱۲۰ هزار نفر متغیر است. سایت شرکت بازرسانی شهری ایران

استجمام با دظرف آب

بازدیدهای مدیران از ریاست کل دادگستری و استاندار



کاغذ وطن

۸۱۵ هکتار (۶ درصد از مساحت شهر کرمان) را در شمار سکونتگاه‌های غیررسمی آورده است. جمعیت لبرآوردی این سکونتگاه‌ها هم ۲۳ هزار و ۴۴۴ نفر است. بررسی‌های بیشتر روی جزئیات این محله‌ها نشان می‌دهد که تنها سه نقطه شهید همت (با همان شهرک صنعتی سابق)، قهرنری هاشم و صیاد شیرازی به‌عنوان نقاط حاشیه شهر کرمان ثبت شده‌اند. تکلیف چهارده معصوم و شیشه‌گر، سیدی و حجدو هشت تا ۱۰ نقطه دیگر که هنوز آمار دقیقی از آنها موجود نیست، نامشخص است. «هادی از شادی»، معاونت مسکن و ساختمان اداره کل راه‌شهرسازی استان کرمان به «کاغذ وطن» می‌گوید: «نه سیدی جزو مصوبات ماست و نه الله‌آباد و چهارده معصوم و شیشه‌گر و غیره. این مناطق جزو محدوده شهری نیستند و به همین دلیل جزو حاشیه‌ها به حساب نیامدند.» اینکه آب برای چه جمعیتی قطع شده، سوآلی است که پاسخ دقیقی برایش نیست. برآورد شرکت آب‌وفاضلاب استان ۸۰۰ تا ۱۲۰ هزار نفر است که شامل جمعیت افغانستانی‌ها، انشعاب‌های غیرمجاز و حاشیه شهر است. جمعیتی که نیاز آبی کرمان اطاق گفته عبیدان تادو هزار و ۹۵۰ لیتر بر تاقیه بالا می‌برد. اما او معتقد است در صورت تأمین، باز هم آب به این نقاط نمی‌رسد: «حاشیه‌های شهر شبکه آبشان غیراستاندارد است و هر چه فشار شبکه را به آن سمت هم ببریم، باز آب به این نقاط نمی‌رسد و به‌دلیل غیرمجاز بودن هم آنها از جمعیت شهری جدا کردیم.» حرف‌های ۱۸۰ درجه چرخیده، انگار زنگار که عبیدان در نشست خبری‌اش در ۲۸ خردادماه گفته بود که اجازه قطع آب برای نقاط حاشیه شهر کرمان را نداریم. تکلیف ۱۲۰ هزار نفر آدم هنوز مشخص نشده است. استاندار کرمان نیز که ۸ فروردین امسال از چهارده معصوم بازدید و قول حل مشکلات زیرساخت نقاط حاشیه شهر را داده بود، اکنون سکوت اختیار کرده است. انگار زنگار که کمتر از چهار ماه قبل جمله «مشکل زیرساخت‌های نقاط حاشیه شهر» حل می‌شوند به‌نقل از استاندار، تیر یک خبرگزاری‌های ایرانی و تسنیم بود.

امید کارگران بیکار شده شهرداری جیرفت برای بازگشت به کار

حدود ۱۸۰ نفر از کارگران بیکار شده شهرداری جیرفت برای بازگشت به کار خود می‌داندند. یکی از کارگران تبدیلی شهرداری جیرفت با بیان اینکه بعد از گذشت حدود دو ماه شهرداری از ما درخواست کرد مدارک هویتی و تحصیلی خود را برای بازگشت به کار به بخش حراست شهرداری تحویل دهیم، گفت: ما حدود ۱۸۰ کارگر خدمات شهرداری جیرفت با سوابق یک تا دو ساله هستیم که از ابتدای خردادماه سال جاری، از ورودمان به محل کار مان جلوگیری شده و بیکار شده‌ایم. او گفت: به ما گفته شده کارگران تبدیلی بر اساس تاریخ استخدام قبلی خود در دو مرحله برای شروع به کار دوباره در شهر لاری به کار گرفته می‌شوند. مرحله اول شامل یک گروه ۷۰ نفری می‌شود که تاریخ استخدام آنها از سال ۱۴۰۰ آغاز شده و در مرحله دوم باقی کارگرانی به کار گرفته می‌شوند که تاریخ استخدام آن‌ها از سال ۱۴۰۱ آغاز شده باشد. این کارگر با کار اینکه همه کارگران تبدیلی تحت نظارت سازمان همیاری شهرداری‌های استان کرمان در پست‌های قبلی خود در واحد خدمات و فضای سبز مشغول به کار می‌شوند، گفت: از همه مسئولان که پیگیر بازگشت به کار کارگران شهرداری جیرفت هستند کمال تشکر و قدرانی را داریم و امیدواریم کارگران تبدیلی که هم اکنون با مشکل معیشت روبرو هستند هر چه سریع‌تر فعالیت شغلی خود را آغاز کنند.

نماینده زرد در مجلس شورای اسلامی:

امهال وام‌های کشاورزی تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کند



نماینده زرد در مجلس شورای اسلامی گفت: امهال وام‌های کشاورزی تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کند. عفت شریعتی در نطق میان دستور خود در صحن مجلس، گفت: رئیس‌جمهور در سفر اخیر به کرمان علاوه بر افتتاح آبرسانی به منطقه شهرستان بزم و رفسنجان و سایر موارد دیگر نسبت به انتقال آب از خلیج فارس به زرد و کوهبندان که گرفتار بحران بی‌آبی هستند تأکید داشتند که قدرانی می‌کنم. او همچنین گفت: از وزارت کشاورزی برای امهال وام‌های کشاورزی تشکر می‌کنم، ان‌شاءالله هر چه زودتر برای رفع مشکلات کشاورزان اقدام خواهد شد. شریعتی افزود: از مقام عالی وزارت جهاد کشاورزی تقاضا دارم، نسبت به تحویل یک هزار اراضی ده چنار به مالکین این اقدام کرده و میزان امهال وام‌های کشاورزی را فعلاً تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان افزایش دهند.

امید کارگران بیکار شده شهرداری جیرفت برای بازگشت به کار



حدود ۱۸۰ نفر از کارگران بیکار شده شهرداری جیرفت برای بازگشت به کار خود می‌داندند. یکی از کارگران تبدیلی شهرداری جیرفت با بیان اینکه بعد از گذشت حدود دو ماه شهرداری از ما درخواست کرد مدارک هویتی و تحصیلی خود را برای بازگشت به کار به بخش حراست شهرداری تحویل دهیم، گفت: ما حدود ۱۸۰ کارگر خدمات شهرداری جیرفت با سوابق یک تا دو ساله هستیم که از ابتدای خردادماه سال جاری، از ورودمان به محل کار مان جلوگیری شده و بیکار شده‌ایم. او گفت: به ما گفته شده کارگران تبدیلی بر اساس تاریخ استخدام قبلی خود در دو مرحله برای شروع به کار دوباره در شهر لاری به کار گرفته می‌شوند. مرحله اول شامل یک گروه ۷۰ نفری می‌شود که تاریخ استخدام آنها از سال ۱۴۰۰ آغاز شده و در مرحله دوم باقی کارگرانی به کار گرفته می‌شوند که تاریخ استخدام آن‌ها از سال ۱۴۰۱ آغاز شده باشد. این کارگر با کار اینکه همه کارگران تبدیلی تحت نظارت سازمان همیاری شهرداری‌های استان کرمان در پست‌های قبلی خود در واحد خدمات و فضای سبز مشغول به کار می‌شوند، گفت: از همه مسئولان که پیگیر بازگشت به کار کارگران شهرداری جیرفت هستند کمال تشکر و قدرانی را داریم و امیدواریم کارگران تبدیلی که هم اکنون با مشکل معیشت روبرو هستند هر چه سریع‌تر فعالیت شغلی خود را آغاز کنند.

الزام شماره‌گذاری خودرو و موتورسیکلت‌های نوشماره به دریافت مجوز از ستاد نوسازی



پس از ابلاغ الزام ارائه گواهی اسقاط برای شماره گذاری خودروهای وارداتی توسط ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده، رئیس این سازمان به صراحت اعلام کرد که شماره‌گذاری انواع خودروها و موتورسیکلت‌های ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده ممنوع است. پس از آنکه ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده، ارائه گواهی اسقاط برای شماره‌گذاری خودروهای وارداتی (اعم از نو و کارکرده) را ضروری اعلام و تأکید کرد که تا زمان تصویب آیین‌نامه، در ازای شماره‌گذاری هر دو خودروی وارداتی باستانی گواهی اسقاط یک خودروی فرسوده ارائه شود، حال این سازمان تأکید کرده است که شماره‌گذاری خودروها و موتورسیکلت‌های نوشماره، بدون دریافت مجوز ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده ارائه نشود. ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده در فرآیند شماره‌گذاری خودروهای نوشماره لحاظ شده و هیچ خودرویی خارج از این فرآیند شماره‌گذاری نشود.

بهر برداری از طرح اضطراری آبرسانی منطقه زیدآباد



فرماندار سیرجان گفت: طرح آبرسانی اضطراری به منطقه زیدآباد و روستای دو چاهی سیرجان با اعتباری بالغ بر ۱۱۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید. فرماندار شهرستان سیرجان گفت: به‌منظور کاهش تنش آبی مربوط به تأمین آب شرب بر برخی از نقاط شهرستان، طرح اضطراری آبرسانی به شهرستان‌های بخش باریز و زیدآباد در دستور کار شرکت آبفا شهرستان قرار گرفت و با پیگیری مستمر و انجام یک کار جهادی در کمترین زمان ممکن طرح آبرسانی دوچاهی و منطقه زیدآباد به اتمام رسید و اجرای این طرح در شهر باریز و روستاهای همجوار نیز در کمتر از یک ماه آینده به بهره‌برداری خواهد رسید. یعقوبی پور با تأکید بر اینکه لزوم تأمین آب آن هم به‌صورت پایدار باید در اولویت شهرستان قرار گیرد، افزود: باهدف رفع مشکل کمبود آب مشترکین مجتمع دوچاهی، طرح تأمین اضطراری آب این مجتمع با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال، شامل حفر و تجهیز یک حلقه چاه با ظرفیت ۷ لیتر در ثانیه قرار گرفت.

فرماندار سیرجان گفت: طرح آبرسانی اضطراری به منطقه زیدآباد و روستای دو چاهی سیرجان با اعتباری بالغ بر ۱۱۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید.



پرو آگهی های قبلی و بنا به دستور ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک آگهی تحديد حدود تعدادی از املاک واقع در بخش ۴۶ کرمان حوزه ثبتی رودبار جنوب به ترتیب شماره پلاک اصلی و فرعی و محل وقوع ملک و نام و نام خانوادگی متقاضی ثبت بدینوسیله منتشر و عملیات تحديد حدود آنها بشرح ذیل شروع و بعمل خواهد آمد:
فرعیات زیر از پلاک ۲۰۳ اصلی واقع در قاسم آباد چاه حسن رودبار جنوب قطعه ۳

بخش ۴۶ کرمان
۲۳فرعی آقای درمحمد زمانخانی تکل فرزند حسن ششدانگ یک قطعه زمین مزرعی مشتمل بر بیاغ نخیلانی به مساحت ۴۹۷۰۹ مترمربع

از ساعت ۸صبح روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۲۲ در محل شروع و بعمل خواهد آمد.

فرعیات زیر از پلاک ۴۱۷ اصلی واقع در میری خانی رودبار جنوب قطعه ۳بخش ۴۶ کرمان

۱۴ فرعی آقایان علی و حمیدو محمد پیربیان همگی فرزندان غلام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۹۹۳۱.۴۰مترمربع
۵ فرعی خانم فاطمه سعیدی تم میری فرزند شهربار ششدانگ یکباب مغازه تجاری به مساحت ۲۲,۳۵ مترمربع

۱۶ فرعی آقای علی پیربیان فرزند غلام ششدانگ دو باب مغازه تجاری به مساحت ۷۷,۸۰ مترمربع

۱۷ فرعی آقای صادق بنی اسدی فرزند گر گملی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۵۲۷ مترمربع

۱۸ فرعی خانم محبوبه جشان فرزند محمد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۲۵۷۹ مترمربع

از ساعت ۸صبح روز دوشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ در محل شروع و بعمل خواهد آمد.

فرعیات زیر از پلاک ۴۴ اصلی واقع در زهکלות قطعه ۳بخش ۴۶ کرمان

۴۴فرعی آقای دادالله بینا فرزند عباس ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۷۱۴ مترمربع

۲۷۹فرعی خانم نازی شهلی بر فرزند شه بیگ ششدانگ یکباب مغازه تجاری به مساحت ۳,۵ مترمربع

۲۳۸فرعی خانم نازی شهلی بر فرزند شه بیگ ششدانگ یکباب مغازه تجاری به مساحت ۴۰ مترمربع

۲۳۸۱ فرعی خانم نازی شهلی بر فرزند شه بیگ ششدانگ یکباب مغازه تجاری به مساحت ۲۳۸ مترمربع

۳۱۳فرعی خانم عنبر خاتون سابقی نژادفرزند ولی ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۷۸ مترمربع

۳۱۷ فرعی خانم روزان ملک سابکیان فرزند دادی ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۵۰۲ مترمربع

۳۳۳ فرعی سعیده بامری زهکלות فرزند کریم ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۲۹۴ مترمربع

۳۳۸ فرعی خانم ساناز سابقی فرزند رحمان ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۳۸ مترمربع

از ساعت ۸صبح روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۵/۲۴ در محل شروع و بعمل خواهد آمد.

۳۵۵ فرعی آقای خاتم فریده پور سابقی فرزند پرامحمد ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۴۱۵ مترمربع

۳۳۶ فرعی آقای پیرمحمد بامری چاه دادخدا فرزند جعفر ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۴۲۰ مترمربع

۳۳۵۷ فرعی خانم زینب فتحی دهمیر فرزند مراد ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۲۵ مترمربع

۳۳۵۸ فرعی خانم زهرا اباب پور فرزند ابراهیم ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۹۱ مترمربع

۳۳۵۹ فرعی خانم زینب فلکنزای فرزند میرزا ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۳۳ مترمربع

۳۳۶۰ فرعی آقای حمید روھینا فرزند کمال ششدانگ یکباب خانه مسکونی به

مساحت ۴۴۴ مترمربع

۳۳۶۱ فرعی آقای صولت کر مشاهی نژاد فرزند قاسم ششدانگ یکباب خانه مسکونی

به مساحت ۲۹۵ مترمربع

۳۳۶۲ فرعی خانم زینب فتحی دهمیر فرزند مراد ششدانگ یکباب مغازه تجاری به

مساحت ۱۱۲ مترمربع

از ساعت ۸صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۲۵ در محل شروع و بعمل خواهد آمد.

۳۳۶۳ فرعی آقای درمحمد اخلاصی زهکלות فرزند عباس ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۳۳ مترمربع

۳۳۶۴ فرعی خانم کلثوم سابقی نژاد فرزند درویش ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۲۰۹ مترمربع

۳۳۶۵ فرعی آقای در محمد اخلاصی زهکלות فرزند حسن ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۹۹مترمربع

۳۳۶۶ فرعی آقای در محمد اخلاصی زهکלות فرزند حسن ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۴۶۱ مترمربع

۳۳۶۷ فرعی آقای احمد بامری چاه دادخدا فرزند پیرمحمد ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۳۴ مترمربع

۳۳۶۸ فرعی خانم کلثوم بامری زهکלות فرزند عاشور ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۲۴۹ مترمربع

۳۳۶۹ فرعی خانم زهرا بامری زهکלות فرزند رضا ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۱۸۴ مترمربع

۳۳۷۰ فرعی آقای قادر رخسار فرزند نادر ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۵۷۷ مترمربع

از ساعت ۸صبح روز پنج شنبه ۱۴۰۲/۰۵/۲۶ در محل شروع و بعمل خواهد آمد.

۳۳۷۱ فرعی آقای ابراهیم سابقی نژاد فرزند جواد ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۲۰۸ مترمربع

۳۳۷۵ فرعی خانم شریفه بامری پیک فرزند جمعه ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۸۵ مترمربع

۳۳۷۶ فرعی خانم خاتون جمشیدی فرد فرزند تیمور ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۰۵ مترمربع

۳۳۷۷ فرعی آقای صادق حسینی جاز فرزند نادر ششدانگ یکباب مغازه تجاری به مساحت ۳۸ مترمربع

۳۳۷۸ فرعی خانم مریضه بامری پور فرزند عباس ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۷۱ مترمربع

۳۳۷۹ فرعی آقای خلیل فرامرزى نژاد فرزند جهانگیر ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۳۳ مترمربع

۳۳۸۰ فرعی خانم مهناز فرامرزى نژاد فرزند جهانگیر ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۹۴ مترمربع

۳۳۸۲ فرعی خانم فریدم سهرابی فرزند صادق ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۴۱۵ مترمربع

از ساعت ۸صبح روز شنبه ۱۴۰۲/۰۵/۲۸ در محل شروع و بعمل خواهد آمد.

۳۳۸۳ فرعی آقای میردادبامری یونینگ فرزند شفیع محمد ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۱۵۷ مترمربع

۳۳۸۵ فرعی خانم مهناز بامری ماه فرزند شهرداد ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۳۰ مترمربع

۳۳۸۶ فرعی آقای حسین قوامی فرزند شیرمحمد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی و باغ خشکیده نخیلانی به مساحت ۵۵۹۹۲ مترمربع

۳۳۸۷ فرعی خانم خلیل لیلی یوسفی نظر فرزند تاج محمد ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۳۱ مترمربع

۳۳۸۸ فرعی خانم زهره فتحی دهمیر فرزند مراد ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۷۴۶ مترمربع

۳۳۸۹ فرعی آقای مرتضی کریمی کهنوج فرزند علی ششدانگ یکباب مغازه تجاری

آگهی تحدید حدود عمومی نوبت سال ۱۴۰۲ اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبار جنوب

به مساحت ۳۴ مترمربع

۳۳۹۰ فرعی آقای جعفر فرامرزى نمداد فرزند دادعلی ششدانگ یکباب خانه

مسکونی به مساحت ۳۵۴ مترمربع

۳۳۹۱ فرعی آقای کریم سابقی نژاد فرزند حسین ششدانگ یکباب خانه مسکونی

به مساحت ۲۷۱ مترمربع

از ساعت ۸صبح روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۲۹ در محل شروع و بعمل خواهد آمد.

۳۳۹۶ فرعی آقای اسحاق سیفعلی جاز فرزند محمد ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۶۱۵مترمربع

۳۳۹۷ فرعی آقای اسحاق سیفعلی جاز فرزند محمد ششدانگ یکباب مغازه تجاری به مساحت ۲۴ مترمربع

۲۴۰۰ فرعی آقای محمد امین سالاری فرزند لطفعلی ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۵۲۸مترمربع

۲۴۰۱ فرعی خانم فرزانه روھینا فرزند موسی ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۱۷۵ مترمربع

۲۴۰۴ فرعی خانم شهربانو شهرباری فرزند مراد ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۳۸ مترمربع

۲۴۰۶ فرعی خانم صدیقه بامری زهکלות فرزند مراد ششدانگ یکباب مغازه تجاری به مساحت ۳۳ مترمربع

۲۴۰۷ فرعی خانم مریم بامری زهکלות فرزند محمد ششدانگ یکباب مغازه تجاری به مساحت ۳۳ مترمربع

۲۴۰۸ فرعی خانم شهربانو بامری زهکלות فرزند علی ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۴۱۹ مترمربع

از ساعت ۸صبح روز دوشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۳۰ در محل شروع و بعمل خواهد آمد.

۲۴۰۹ فرعی آقای علی جرگه فرزند چاکر ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۴۳۳ مترمربع

۲۴۱۰ فرعی خانم صفالک بامری فرزند چهیتی ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۳۳ مترمربع

۲۴۱۱ فرعی خانم عشرت مرادی فرد فرزند اصغر ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۴۰۸ مترمربع

۲۴۱۴ فرعی خانم مریم بامری زهد فرزند علم ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۲۷۶ مترمربع

۲۴۱۵ فرعی خانم ملک بامری رند فرزند علم ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۴۷۴ مترمربع

۲۴۱۶ فرعی خانم مریم سابقی فرزند نجات ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۶۵ مترمربع

۲۴۱۸ فرعی آقای علی بامری زهکלות فرزند شیرمحمد ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۴۱۸ مترمربع

۲۴۲۱ فرعی خانم روزی بامری فرزند چاکر ششدانگ یکباب مغازه تجاری به مساحت ۲۷ مترمربع

از ساعت ۸صبح روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۵/۳۱ در محل شروع و بعمل خواهد آمد.

۲۴۲۲ فرعی آقای میردادبامری پور سابقی فرزند چراغ ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۹۰ مترمربع

۲۴۲۳ فرعی آقای یحیی بامری زهکלות فرزند محمد ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۰۰ مترمربع

۲۴۲۴ فرعی آقای میردوست بامری زهکלות فرزند محمد ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۲۴۸ مترمربع

۲۴۲۵ فرعی آقای سابقی نژاد فرزند غمشاد ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۹۹ مترمربع

۲۴۲۶ فرعی خانم گنج ملک فرامرزى نمداد فرزند حسن ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۲۰۵ مترمربع

۲۴۲۷ فرعی آقای مسلم عبداللهی فرزند علی ششدانگ یکباب مغازه تجاری به

مساحت ۱۰۰ مترمربع

۲۴۶۸ فرعی آقای سعید خادمی زهکلیوت فرزند خدامراد ششدانگ یکباب خانه

مسکونی به مساحت ۵۹۴ مترمربع

۲۴۶۹ فرعی خانم نسربین دشن فرزند کریم ششدانگ یکباب خانه مسکونی به

مساحت ۲۰۳ مترمربع

از ساعت ۸صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۶/۰۱ در محل شروع و بعمل خواهد آمد.

۲۴۷۰ فرعی خانم راضیه بهزادی فرزند ناصر ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۶۹۴ مترمربع

۲۴۷۱ فرعی خانم عشرت خواجه فرزند احمد ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۰۷ مترمربع

۲۵۱۸ فرعی آقای یوسف کدخدامنشن فرزند موسی ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۳۰۰ مترمربع

۲۵۱۹ فرعی آقای گل محمد خادمی زهکלות فرزند عیسی ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۴۴۴ مترمربع

۲۵۲۰ فرعی خانم کبری سابقی چاه شاهی فرزند خوبیار ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۳۹۵ مترمربع

۲۵۲۱ فرعی آقای علی بخش محمدی خواه فرزند عباس ششدانگ یکباب مغازه تجاری به مساحت ۱۲۶ مترمربع

۲۵۲۲ فرعی خانم مریم سابقی نژاد فرزند شهذوست ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۱۷۳ مترمربع

۲۵۲۳ فرعی خانم مهناز گمشادی فرزند تاج محمد ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۱۹۷ مترمربع

از ساعت ۸صبح روز پنج شنبه ۱۴۰۲/۰۶/۰۲ در محل شروع و بعمل خواهد آمد.

۲۵۲۵ فرعی آقای قلندر نارونى فرزند رحمت ششدانگ باغ نخیلانی و زمین مزروعی به مساحت ۴۳۳,۹۸۰ مترمربع

۲۵۲۶ فرعی آقای موسی نارونى فرزند رحمت ششدانگ باغ نخیلانی و زمین مزروعی به مساحت ۳۱۱,۵۶۰ مترمربع

۲۵۲۷ فرعی آقای صادق نارونى زاده فرزند علی ششدانگ باغ نخیلانی و زمین مزروعی به مساحت ۲۹۹۳۳,۳۰ مترمربع

۲۵۳۱ فرعی آقای نورمحمد نارونى تکل فرزند رحمت ششدانگ باغ نخیلانی به مساحت ۳۱۱,۵۶۰ مترمربع

۲۵۳۲ فرعی آقای تراب نارونى فرزند چراغ ششدانگ باغ نخیلانی و زمین مزروعی به مساحت ۳۳۳۷۴,۱۰ مترمربع

۲۵۳۳ فرعی آقای کریم نارونى زاده فرزند در گوش ششدانگ باغ نخیلانی به مساحت ۳۵۳۰۳ مترمربع

۲۵۳۴ فرعی خانم فریده گرمی جدول نو فرزند مهرباب ششدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۲۸۴ مترمربع

۲۵۳۷ فرعی آقای محمد سردی فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۲۰۰ مترمربع

از ساعت ۸صبح روز شنبه ۱۴۰۲/۰۶/۰۴ در محل شروع و بعمل خواهد آمد.

لذا بدینوسیله به مجاورین و مالکین قبضات قوف اخطار داده میشود که در موعد مقرر در این اعلان در محل وقوع املاک مندرج در این آگهی حاضر و چنانچه واخواهی بر حدود و حقوق ارتفاقی آنها داشته باشند میتوانند از تاریخ تنظیم صورتنجلسه تحدید حدود لغایت ۳۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبار جنوب تسلیم و الا پس از انقضای مهلت مذکور هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود. ضمناً باستناد ماده ۸۶قانون ثبت معترضین باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض ناسبه به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی اقدام نمایند.

تاریخ انتشار: یکشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۰۱

محمد کردستانی- رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان رودبار جنوب شناسه آگهی: ۱۵۳۴۳۵۵

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۲۰۰۲۴۹۸-۳۱۹۰۳۱۹۰۲۰۲۶ هیئت اول موضوع قانون

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سیرجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نصرت

آبادیه فرزند احمد به شماره شناسنامه ۱۴۷۵ صادره از سیرجان در یک باب خانه

به مساحت ۲۵۹/۱۲ مترمربع پلاک ۲۴۳۹ اصلی واقع در سیرجان مکی آباد بخش ۳۳ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای حسین خلیلی مکی آبادی محرز گردیده

است؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود

در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اعلان نوبتی تا ۹۰ روز عرض حال اعتراض خود را کتبا و تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراج قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۱۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۵/۰۱

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان شناسه آگهی: ۱۵۳۳۲۰۴

آگهی نوبتی سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیرجان

به دستور ماده ۱۲ قانون ثبت اسناد و املاک و ماده ۵۹ آیین نامه مذکور اشخاصی که املاک آنها در سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ (فروردین، اردیبهشت، خرداد) واقع در بخش های (۳۶، ۳۸) حوزه ثبتی شهرستان سیرجان نامبر اولین نوبتی تا ۹۰ روز عرض حال اعتراض خود را کتبا

می توانند تسلیم نمایند مطابق با ماده ۱۸۶ آیین نامه اصلاحی معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره دادخواست به مرجع ذی صلاح قضایی تقدیم نمایند و رسید آن را تحویل اداره ثبت دهد در غیر این صورت متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید همچنین چنانچه راجع به ملک مورد تقاضای ارباب ثبتی تقاضاکننده و در جریان رسیدگی باشد طرف دعوی بایستی از

تاریخ نشر اولین آگهی نوبتی ظرف مدت ۹۰ روز تصدیق مراجع قضایی ذی صلاح مشعر بر جریان دعوی اخذ و به طرف دادگاه تسلیم نماید.

الف) قاضی مورد تقاضای بخش ۳۶ کرمان

ب) آقای محمدعلی دهبدادگاری فرزند محمد... به شماره شناسنامه ۱۳۸۴ موزای بخش ۳۶ کرمان شهرستان سیرجان به مساحت ۶۶۲/۳۹ مترمربع

ج) حسین مسلمی ادهد فرزند عبدالله به شماره شناسنامه ۴۸ موزای شش دانگ خانه

دارای پلاک ثبتی ۵۶۷۶ اصلی واقع در بررسی گاز بلوار امام رضا(ع) کوچه شماره ۸،

مساحت ۳۶ کرمان به مساحت ۳۳۴/۴ مترمربع

د) مهدی کریمی پسند فرزند ابوطالب به شماره ملی ۳۰۶۶۵۵۵۳ موزای بیست و

یک سهم مشاع از نودوشش سهم شش دانگ باغ دارای پلاک ثبتی ۱۰۱۲ فرعی از ۵۹۸۰ اصلی واقع در جاده شهیر بخش ۳۶ کرمان به مساحت ۷۷۲۹ مترمربع

ه) علیرضا کریمی پسند فرزند ابوطالب به شماره ملی ۱۶۹۷۴۱۳۳۲۱ موزای بیست و

یک سهم مشاع از نودوشش سهم ششدانگ باغ دارای پلاک ثبتی ۱۰۱۲ فرعی از ۵۹۸۰ اصلی واقع در جاده سیرجان به نجف شهر بخش ۳۶ کرمان به مساحت

۷۷۲۹ مترمربع

ابوطالب کریمی پسند فرزند قربانوردی به شماره شناسنامه ۲۴ موزای شش سهم

مشاع از نودوشش سهم ششدانگ باغ دارای پلاک ثبتی ۱۰۱۲ فرعی از ۵۹۸۰ اصلی

واقع در جاده سیرجان به نجف شهر بخش ۳۶ کرمان به مساحت ۷۷۲۹ مترمربع

زینب کریمی پسند فرزند ابوطالب به شماره ملی ۰۶۹۰۸۴۰۳۴۱ موزای بیست و

یک سهم مشاع از نودوشش سهم ششدانگ باغ دارای پلاک ثبتی ۱۰۱۲ فرعی از

۵۹۸۰ اصلی واقع در جاده سیرجان نجف شهر بخش ۳۶ کرمان به مساحت ۷۷۲۹ مترمربع

معین کریمی پسند فرزند ابوطالب به شماره ملی ۳۴۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳ موزای شش

یک سهم مشاع از نودوشش سهم ششدانگ باغ دارای پلاک ثبتی ۱۰۱۲ فرعی از

۵۹۸۰ اصلی واقع در جاده سیرجان نجف شهر بخش ۳۶ کرمان به مساحت ۷۷۲۹ مترمربع

صلی ملک واقع در سیرجان کرمان

۱) آقای محمد نژاد بیلگری فرزند حسین به شماره ملی ۳۳۲۱۸۸۸۰۱ موزای شش

نودوشش سهم مشاع از نودوشش سهم ششدانگ باغ دارای پلاک ثبتی ۱۰۱۲ فرعی از ۵۹۸۰

اصلی واقع در جاده سیرجان نجف شهر بخش ۳۶ کرمان به مساحت ۷۷۲۹ مترمربع

چشمه ابیاری می گردند) به شماره پلاک ثبتی ۲۰۰۴ اصلی واقع در بخش ۳۸

کرمان به مساحت ۱۴۹۲ مترمربع

نوبت اول انتشار: یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۱

نوبت دوم انتشار: چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۱

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد

خبر

وزیر کشور اغلب زباله‌گردها مهاجران غیرقانونی هستند

احمد وحیدی، وزیر کشور در اختتامیه کارگاه ۳ روزه برنامه‌ریزی راهبردی حمایت از اطفال و نوجوان، گفت: سن و سال اندک برخی از اامان‌ها نشان می‌دهد کودکان در مکتب‌اهل‌بیت می‌توانند به درجات بلند حتی امامت برسند. وی اظهار کرد: موضوع سن و نقش آن در فهم و درک و مسئولیت باید تبیین شود و لازم است در نگاه به انسان از لحاظ سنی پارشناسی دویاره داشته باشیم و از شیوه‌های غربی و نگاه غربی به کودکان که آن‌را فاقد بلوغ و تکامل می‌داند، پیروی نکنیم و پیرو جامعه شناسی خود و بر اساس ملاک اعتقادی خود باشیم. وزیر کشور، خاطرنشان کرد: آنچه غربی‌ها برای ما به عنوان حق کودک می‌گویند به عنوان مثال کودک همسری مهم‌تر است یا حق داشتن پدر و مادر؛ وقتی کودک دارای پدر و مادر است مشکلی برای او از جمله آسیب‌های اجتماعی پیش نمی‌آید. وحیدی، یادآور شد: طبق آمار غربی‌ها، ۵۰ درصد کودکان غربی پدر ندارند و این‌از گفته‌های خودشان است. حتی چهره‌های مطرح و مشهور آن‌ها نیز قائل به پدر و مادر بودن نیستند و هیچ قاعدی برای رابطه زناشویی قائل نیستند در حالی که این جزو حقوق اولیه یک کودک برای داشتن پدر و مادر است. وی تأکید کرد: امروز غرب داعیه حقوق کودکان دارد. در حالی که نرم‌افزارهایی ساختند که کودکان‌را به خودکشی می‌رساند. بازی‌هایی که منجر به مرگ و خودکشی نوجوان می‌شود در صورتی که مدعی هستند بهترین ملاک برای حقوق کودک‌را در اختیار دارند. وزیر کشور، افزود: اینکه امروز مقداری نرخ طلاق در کشور ما بالا رفته ناشی از افکار منحل غربی است که به فرهنگ خانواده‌گی ما نفوذ کرده است. حداقل میان کشورهای اسلامی باید ملاک‌های اسلامی را برای حقوق داریایی و میثاقی از حقوق کودک و نوجوان تعیین کنیم. وحیدی با اشاره به تبلیغ دروغ غربی‌ها مبنی آمار کودکان کار ایران، گفت: بیشتر افراد و کودکانی که به دنبال زباله‌گردی می‌روند ایرانی نیستند و از اتباع هستند. بسیاری از این کودکان و زباله‌گردها روزانه بیش از یک میلیون درآمد دارند و عملاً این مسئله یک تجارت و بیزینس است.

داریایی بانک‌های ۲.۵ برابر نقدینگی کشور

بر اساس گزارش بانک مرکزی، داریایی بانک‌های ایران در سال ۱۴۰۱ با رشد ۴۴۵ هزار میلیارد تومانی به ۱۵ هزار و ۴۹۲ هزار میلیارد تومان رسید. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، گزارش جدید بانک مرکزی از خلاصه داریایی‌ها و بدهی‌های سیستم بانکی کشور نشان می‌دهد، جمع داریایی بانک‌های ایران در پایان سال ۱۴۰۱ به بیش از ۱۵ هزار و ۴۹۲ هزار میلیارد تومان رسید که حدود ۲.۵ برابر نقدینگی کل کشور است. نقدینگی کشور در پایان پارسال ۶۳۲۷ هزار میلیارد تومان اعلام شده است. بر اساس این گزارش، داریایی بانک‌های ایران در پایان سال ۱۴۰۰ بیش از ۱ هزار هزار میلیارد تومان بوده که طی یک سال ۳۹.۵ درصد معادل ۴۴۵ هزار میلیارد تومان یعنی بیش از دو سوم نقدینگی رشد داشته است.

رئیس کمیسیون واردات و تجارت داخلی:

عمده محصولات وارداتی استان، محصولات ۳ کارخانه خودروسازی بم است

گزارش

اتاق بازرگانی

رئیس کمیسیون واردات و تجارت داخلی اتاق کرمان گفت: واردات صحیح کالای می‌تواند رقابت در داخل را افزایش دهد که این موضوع در سلامت مردم، استفاده از محصولات با کیفیت، حفظ محیط زیست و... تاثیر خواهد بود. به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان، مظفر محمدی، در نخستین نشست کمیسیون واردات و تجارت داخلی در جمع اعضای این کمیسیون افزود: عمده محصولات وارداتی استان کرمان قطعات مورد نیاز سه کارخانه خودروسازی در بم است که می‌توان با حل برخی مسایل مربوط به واردات، در سایر حوزه‌ها نیز به واردات و ایجاد رقابت پرداخت.

وی اظهار کرد: وضع عوارض مالیاتی، نوسانات ارزی، فقدان آشنایی کامل کارکنان برخی مجموعه‌های مرتبط با واردات، تحلیل نعرفه‌های بسیار و... باعث کم شدن رقابت و ایجاد مسائلی در واردات می‌شود.

رئیس کمیسیون واردات و تجارت داخلی اتاق کرمان ادامه داد: در امر واردات وجود مراکز زیاد تصمیم‌گیری مانند جهاد کشاورزی، صمت، توسعه تجارت، گمرک، آزمایشگاه‌ها و مراکز نمونه‌برداری و همچنین قوانین بسیار، موانعی را برای واردکنندگان ایجاد می‌کند که در فعالیت‌های این کمیسیون رفع این مسائل را پیگیری خواهیم کرد.

به رابطه با فعالیت‌های این کمیسیون تصریح کرد: بزودی کمیته‌های کمیسیون، نواب رئیس و قائم مقام کمیسیون انتخاب و معرفی می‌شوند و قصد داریم ماهانه یک جلسه برگزار و مسائل حوزه واردات و تجارت داخلی را با حضور مسئولان و فعالان

توزیع ۶۰۰ تن مرغ گرم و منجمد به بازار از این هفته

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی خبر داد: از هفته جاری روزانه حداقل ۳۰۰ تن مرغ گرم و نیز ۲۰۰ تن مرغ منجمد وارد کشور و در میادین تهر و تبار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای به قیمت مصوب عرضه شده است.

به گزارش تسنیم، پیمان پاک افزود: وزارت جهاد کشاورزی با توجه به همزمانی برخی مناسبت‌ها همچون ایام سوگواری اباعبدالله الحسین، بازگشت حجاج و سفرهای تابستانی، منطبق کنترل قیمت مرغ و گوشت در بازار، با همکاری بانک مرکزی نسبت به تأمین ارز و افزایش فوری حجم واردات اقدام کرده است.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: علاوه بر این پنج هزار تن گوشت گوساله و نیز یک هزار تومان و نیز واردات گوشت منجمد و توزیع به قیمت

۱۸۰ هزار تومان تلاش می‌شود قیمت گوشت در ایام پیش رو کنترل شود.

پیمان پاک گفت: تا ۳ هفته آینده نیز افزایش واردات گوشت گرم از آفریقا به قیمت هر کیلو ۱۸۰ هزار تومان به ظرفیت واردات گوشت گوسفندی کشور افزوده خواهد شد.

کاغذ اقتصادی

عضو هیات نمایندگان اتاق تهران:

۵۰انرژی هیدروژنی باید جایگزین سوخت‌های آلاینده شود

گزارش

بازار

عباد کارشناس انرژی با اشاره به مساله گذار از انرژی‌های فسیلی، گفت: به طور قطع کمتر از ۵۰ سال دیگر نفت و گاز ما مشتری نخواهد داشت و باید از حالا به دنبال تغییر استراتژی‌های حوزه انرژی خود باشیم.

مهرداد عباد کارشناس انرژی و عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران در گفتگو با بازار با بیان اینکه در ۵ سال گذشته شاهد تغییر استراتژی‌های انرژی کشورها هستیم، ادامه داد: بسیاری از کشورها به سمت استفاده از انرژی‌های نو حرکت کرده‌اند و سرمایه‌گذاری در این حوزه به شدت افزایش پیدا کرده است.

او ادامه داد: در کشور ما وقتی صحبت از انرژی‌های نو می‌شود، این تصور ایجاد می‌شود که باید به دنبال توسعه انرژی‌های بادی و خورشیدی باشیم. این در حالی است که امروزه در دنیا انرژی‌های هیدروژنی و هم جوشی هسته را به عنوان یکی از موثرترین و پاک‌ترین انرژی‌های نو می‌شناسند.

هم‌جوشی هسته‌ای و هیدروژنی پاک‌ترین انرژی نو در دنیا محسوب می‌شود. تصور این بود که در ۲۰الی ۳۰ سال آینده به این انرژی دست پیدا کنیم. اما در ۳ سال گذشته دو دانشگاه توانسته‌اند به تولید این

حاشیه سود زغال سنگ ۳۱ درصد شد

صادرات زغال سنگ جان می‌گیرد؟

بررسی صورت‌های مالی ۱۴۰۱ صنعت زغال‌سنگ نشان می‌دهد که به‌رغم دستوری بودن نرخ فروش، حاشیه‌سودهای خالص و ناخالص آن ۳۱درصد گزارش شده است. این در حالی است که حاشیه‌سودهای خالص و ناخالص در سال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۸ به‌طور میانگین به ترتیب حدود ۱۷ و ۲۸درصد بود. در روزهای اخیر، سعید صمدی، دبیر انجمن زغال‌سنگ ایران، از آزادسازی صادرات زغال‌سنگ خبر داد. از آنجا که قیمت زغال‌سنگ در بازارهای جهانی بسیار بالاتر از قیمت‌های داخلی بوده، بنابراین صادرات زغال‌سنگ به رشد سودآوری شرکت‌های زغال‌سنگی منجر خواهد شد و باید منتظر انعکاس مالی این خبر در گزارش‌های آتی این صنعت بود.

تنها یک شرکت از قطار زغالی جانمند

شاخص P/ E یکی از عوامل نشان‌دهنده امکان سوددهی و پیشرفت سهم‌های موجود در آینده است. در حال حاضر چهار سهم در این صنعت فعال هستند که طبق آخرین بررسی‌ها، شاخص P/ E برای نماد «طیلس» ۹/۸، برای «کسرق» ۶۵/۳۱، برای «کپرو» ۷/۲۹ و برای «کرغال» ۸/۱۶ بارگذاری شده است. به‌طور مشخص نسبت قیمت به سود محفل‌شده برای صنعت زغال‌سنگ ۹/۳ واحد بوده و بیشترین میزان شاخص P/ E

انرژی در آزمایشگاه‌های خود دست پیدا کردند

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: هم‌جوشی هسته‌ای پاک‌ترین انرژی نو در دنیا محسوب می‌شود. تصور این بود که در ۲۰الی ۳۰ سال آینده به این انرژی دست پیدا کنیم. اما در ۳ سال گذشته دو دانشگاه توانسته‌اند به تولید انرژی هم‌جوشی هسته‌ای در آزمایشگاه‌های خود دست پیدا کردند. حتی بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته در حال سرمایه‌گذاری و تمرکز روی این انرژی هستند چرا که این انرژی بسیار پاک و بی‌ضرر است.

او افزود: انرژی دیگری که دنیا روی آن تمرکز کرده استفاده از انرژی‌های هیدروژنی است. ما امروز در دنیا با تاکسی‌های هیدروژنی، قطارها و حتی هواپیمای هیدروژنی مواجه هستیم. سرمایه‌گذاری در این حوزه تنها به کشورهای غربی محدود نمی‌شود. به عنوان مثال عربستان در شهر ثنوم که می‌سازد قرار است

که کل انرژی خود را از انرژی مصرفی خود را از انرژی‌های هیدروژنی تأمین کند. جدای از این خودروسازان بزرگ دنیا همچون بنز، بام، تویوتا و هیوندا که به دنبال تولید خودروهای هیدروژنی هستند، انجمنی را به همراه تولیدکنندگان بزرگ انرژی همچون شیل

و موبیل راه‌اندازی کرده‌اند تا در آینده نزدیک از این انرژی در تولیدات خود استفاده بیشتری داشته باشند. بعد از عربستان امارات در این حوزه پیشرفت قابل ملاحظه‌ای را داشته طوری که ما در این کشور شاهد



فعالیت تاکسی‌های هیدروژنی هستیم.

ظرفیت میادین گازی به نصف رسید

این کارشناس حوزه انرژی اظهار داشت: با وجود چنین توسعه‌ای در صنعت انرژی نو، و پاک‌تر کم‌زما در ایران همچنان روی نفت و گاز بوده و حتی هدف به واسطه تحریم‌ها قادر به واردات و تأمین تکنولوژی خورشیدی هم محقق نمی‌شود و شاهد عقب‌ماندگی



هستیم. این عقب‌ماندگی در شرایطی است که پیش‌بینی می‌شود که در کمتر از ۵۰سال آینده نفت و گاز ما تمام شود.

ظرفیت میادین به نصف خود رسیده به همین دلیل استحصال گاز حساسی سخت شده و به تکنولوژی جدید نیاز دارد. حال آنکه در ۱۰ سال گذشته ایران به واسطه تحریم‌ها قادر به واردات و تأمین تکنولوژی جدید نشده است

در ترتیب در حدود ۱۷ و ۲۸درصد بود. اما سال گذشته این ارقام برای هر دو شاخص ۳۱درصد شده است.

جهش مقطعی تولید با عرضه اولیه

از منظر بررسی اوضاع تولید، صنعت زغال‌سنگ به‌جز سال‌های ۱۳۹۶، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ با روند کم‌نوسانی روبه‌رو بوده است. با واکاوی داده‌ها می‌توان افزایش و رشد بزرگی را در سال ۱۳۹۶ به میزان ۱۷درصد مشاهده کرد. در حالی که طبق بیان مذکور، برای اولین بار عرضه سهام شرکت «کرغال» اثر غالبی در این رشد تولید داشته است. این در حالی است که در سال ۱۴۰۰ تولید این صنعت به میزان ۱۹درصد افت داشت. برخلاف این روند، طبق آمار قابل برای سال ۱۴۰۱ رشد تولید ۴۳درصدی به وقوع پیوسته است که خبر خوبی برای این صنعت به حساب می‌آید. بر این اساس در سال گذشته سهم اعظم بخش زغال‌سنگ سهام «کرغال» با ۵۰درصد کل تولید آن بود. از سوی دیگر کمترین میزان سهم تولید سال گذشته مربوط به سهام «کسرق» بود. با این اوصاف «کرغال» نصف تولید صنعت زغال‌سنگ را ثبت کرده و بیشترین سهم از رشد ۴۳درصدی ۱۴۰۱ مربوط به آن است.

رشد منفی سرمایه‌گذاری در بازار ساخت مسکن

بازار ساخت و ساز نشست کرد

گزارش

دنیا اقتصاد

زمین سرمایه‌گذاری ساختمانی در کشور طی سال گذشته و برای دومین سال متوالی، فرونشست کرد. بررسی‌های «دنیایاقتصاد» با استناد به داده‌های آماري دو نهاد رسمي نشان می‌دهد، سال گذشته افزایش آسمی حجم ورود سرمایه به بازار ساخت‌وساز، نه تنها تورم تولید در این بازار را پوشش نداد بلکه رشد واقعی سرمایه‌گذاری، ۶۲درصد کاهش یافت. سرمایه‌گذاری واقعی ساختمانی، در سال ۱۴۰۰ نیز ۱۰درصد افت کرده بود. ابعاد فرونشست بازار سرمایه‌گذاری ساختمانی، در حوزه «سرمایه‌گذاری برای احداث ساختمان‌های جدید»، به مراتب عمیق‌تر از دو حوزه دیگر یعنی «سرمایه‌گذاری در ساختمان‌های نایام» و «ساختمان‌های تکمیل‌شده» است؛ به طوری که طی دهه ۹۰ -دهه‌های کم‌تغییرهای کلیدی بخش مسکن آسیب جدی دید- نرخ رشد واقعی سرمایه‌گذاری در احداث ساختمان جدید، سالانه به‌صورت میانگین ۶درصد کاهش پیدا کرد. اختلال در ورود سرمایه به بازار ساخت‌وساز که به افت شدید نیز تولید ساختمان منجر شده است، اخیر حکایت دارد. پیش‌تر، آمار تیراژ ساخت «سرمایه‌گریز این بازار» طی سال‌های گذشته اعلام می‌کنیم.

دولتی افزود: گمرک مسیره‌های سبز، زرد و قرمز را برای ترخیص خودروی در گمرک کرمان نیز سبز مواد لوایه و کالاهای اساسی و مواد تولیدی حساس بدون ارزیابی فیزیکی و کارشناسی به مرحله درب خروج می‌رود و ترخیص صورت می‌گیرد.

وی ادامه داد: در مسیر زرد کارشناسی اسناد گمرکی صورت می‌گیرد و در مسیر قرمز اسناد گمرکی و ارزیابی فیزیکی هر دو انجام می‌شود که مواد در این مسیر بسیار کم است.

دومین آمار از رکود تولید مسکن در حالی

به تازگی از سوی بانک مرکزی منتشر شده است که حدود دو هفته قبیل نیز مرکز آمار ایران در گزارشی از تغییرات تیراژ تولید مسکن در یک‌سال ۱۴۰۱، روایت رسمی



حوزه ساخت‌وساز به عنوان بخش مولد فعالیت‌های ساختمانی، منفی شده است. بررسی‌های «دنیایاقتصاد» در این زمینه حاکی از آن است که بازار سرمایه‌گذاری‌های مولد ساختمانی هم‌اکنون بیش از هر زمان دیگر و به طور محسوس سرمایه‌گریز شده است و دو عامل مهم نیز در این سرمایه‌گریزی، قابل شناسایی است. عواملی که به دلیل افت شدید قدرت خرید خانوارها ناشی از جهش قیمت مسکن و همچنین استمرار تورم بالا در هزینه‌های ساخت‌وساز به بازارهای دارایی شده‌اند.

آن‌هم در شرایطی که بازدهی این بازارها به دلیل تشدید انتظارات تورمی و ریسک‌های غیراقتصادی و چند برابر بازدهی فعالیت مولد ساختمانی (ساخت‌وساز) رسیده است. آمار دوم از رکود ساخت و دومین آمار از رکود تولید مسکن در حالی که تازگی از سوی بانک مرکزی منتشر شده است که حدود دو هفته قبیل نیز مرکز آمار ایران در گزارشی از تغییرات تیراژ تولید مسکن در یک‌سال ۱۴۰۱، روایت رسمی

حوزه ساخت‌وساز به عنوان بخش مولد فعالیت‌های ساختمانی، منفی شده است. بررسی‌های «دنیایاقتصاد» در این زمینه حاکی از آن است که بازار سرمایه‌گذاری‌های مولد ساختمانی هم‌اکنون بیش از هر زمان دیگر و به طور محسوس سرمایه‌گریز شده است و دو عامل مهم نیز در این سرمایه‌گریزی، قابل شناسایی است. عواملی که به دلیل افت شدید قدرت خرید خانوارها ناشی از جهش قیمت مسکن و همچنین استمرار تورم بالا در هزینه‌های ساخت‌وساز به بازارهای دارایی شده‌اند.

آن‌هم در شرایطی که بازدهی این بازارها به دلیل تشدید انتظارات تورمی و ریسک‌های غیراقتصادی و چند برابر بازدهی فعالیت مولد ساختمانی (ساخت‌وساز) رسیده است. آمار دوم از رکود ساخت و دومین آمار از رکود تولید مسکن در حالی که تازگی از سوی بانک مرکزی منتشر شده است که حدود دو هفته قبیل نیز مرکز آمار ایران در گزارشی از تغییرات تیراژ تولید مسکن در یک‌سال ۱۴۰۱، روایت رسمی

ادامه روند کاهش مس در بازارهای جهانی

در پی انتشار آمار نه چندان امیدوارکننده از رشد اقتصادی چین برای ماه ژوئن، قیمت جهانی مس بار دیگر با اصلاح مواجه شده و به ۰.۴۲ درصد کاهش به ۸۲۸۲دلار در هر تن رسید.

این در حالیست که دولت چین اخیراً بار دیگر با انتشار بیانیه‌ای بر لزوم استفاده بیشتر از خودروها و موتورسیکلت‌های الکتریک که فلز مس یکی از عناصر حیاتی در ساخت آنها محسوب می‌شود، تأکید کرده است.

«دن اسمیت» کارشناس ارشد بازار فلزات معتقد است که علیرغم هدفگذاری دولت چین در بسیاری از زمینه‌ها از جمله تولید بیشتر خودروهای الکتریکی، روند رشد اقتصادی این کشور نشان می‌دهد که بسیاری از این سیاست‌ها تاکنون عملیاتی نشده‌اند. همین امر نیز موجب کاهش تقاضا از سوی شرکت‌های چینی و در نتیجه کاهش قیمت جهانی مس شده است.

به گفته اسمیت، از سوی دیگر، شرکت‌های اروپایی نیز وضعیتی بهتر از چین نداشته و شاخص تولید آنها روندی کاهشی دارد. وی همچنین پیش‌بینی کرد که روند کاهشی تقاضای اروپا برای فلزات اساسی طی ماه‌های آتی نیز ادامه داشته باشد.

سال ششم | شماره پیاپی ۱۵۱۷
 یکشنبه ۱۳ مردادماه ۱۴۰۲



خبر

وزارت اقتصاد:

دریافت مالیات از سود

سپرده‌های اشخاص

حقوقی محدود به سال

۱۴۰۱ است

وزارت اقتصاد اعلام کرد: رفع معافیت سود سپرده‌های اشخاص حقوقی با هدف انتقال سرمایه‌های سپرده‌شده شرکت‌ها از حساب‌های بانکی به چرخه اقتصاد و تولید در بودجه ۱۴۰۱ مصوب شد و سازمان امور مالیاتی موظف به اجرای آن بوده البته در قانون بودجه ۱۴۰۲ دیگر این حکم تکرار نشد.

به گزارش ایرنا، وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به گزارش ۲۶ تیرماه روزنامه اعتماد با عنوان «پایه‌های مالیاتی جدید سوار بر موج تورم» اعلام کرد: رفع معافیت سود سپرده‌های اشخاص حقوقی از معافیت مالیاتی، مصوب مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱ است و موضوع تازگی نیست، بلکه پایان سال ۱۴۰۰ مصوب شده است.

در آن زمان قانون گذار با هدف انتقال سرمایه‌های سپرده‌شده شرکت‌ها از حساب‌های بانکی به چرخه اقتصاد و تولید در جریان بررسی بخش‌های درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۱، بند(ض) تبصره ۶ را تصویب کردند؛ بر اساس این قانون مصوب در سال ۱۴۰۱ حکم بند(ت) ماده(۱۴۵) قانون مالیات‌های مستقیم در خصوص اشخاص حقوقی به استثنای صندوق توسعه ملی، صندوق نوآوری و شکوفایی، بیمه مرکزی ایران، شرکت‌های بیمه بازرگانی، صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی ساختمان، صندوق بیمه محصولات کشاورزی، صندوق‌های بان‌نشتگی و صندوق تأمین خسارت‌های بدنی، جاری نیست.

مطابق بند ۲ ماده ۱۴۵ قانون مالیات‌های مستقیم «سود یا جویز متعلق به حساب‌های پس‌انداز و سپرده‌های مختلف نزد بانک‌های ایرانی یا موسسات اعتباری غیربانکی مجاز» معاف از مالیات بود.

این معافیت البته موجب شده بود تا برخی شرکت‌هایبخشی از منابع مالی خود را در حساب سرمایه‌گذاری و توسعه فعالیت‌ها، در حساب‌های بانکی سپرده کرده و از آن سود دریافت می‌کردند.

این نوع معافیت با هدف ایجاد انگیزه در مدیران شرکت‌های سرمایه‌گذاری در تولید و توسعه کسب‌وکار بود تا از انحراف مسیر سرمایه‌جویگری کرده و موجب هدایت آن به سمت تولید شود و اجرای این حکم البته فقط به سال ۱۴۰۱ و درآمدهای همین سال محدود شد چرا که این حکم در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ مصوب نشده است.

سرنوشت ۵۴ میلیارد

تومان بودجه حمایت از

سوت‌زنان چه شد؟

به گزارش تسنیم، در بودجه سال ۱۴۰۱ پیشنهادی در خصوص تعیین بودجه ۵۴ میلیارد تومانی به منظور حمایت از گزارشگران فساد مطرح شد که خبری از سرنوشت آن نیست ضمن اینکه اشکال در رویه‌های حمایت دولت از گزارشگران فساد فخر بی‌اعتدای به دولت را تقویت کرده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، یکی از محورهایی که از سال گذشته توسط وزارت اقتصاد و سازمان امور مالیاتی بر روی آن تأکید شده، سامانه سوت‌زنی بود. به طوری که وزارت اقتصاد و سازمان امور مالیاتی هر یک سامانه جداگانه‌ای را برای دریافت گزارشات مربوط به تخلفات مربوط به زیر مجموعه‌های وزارت اقتصاد و فرارهای مالیاتی مالیاتی ایجاد کردند.

آیین‌نامه‌ها و قوانینی نیز پیرامون حمایت از افرادی که اقدام به ارائه گزارش می‌کنند تدوین شد. با این وجود به نظر نمی‌رسد که موارد به قدر کافی بتواند از گزارشگران اطلاعات حمایت کند و نیاز به اصلاحات دارد. ضمن اینکه به نظر نمی‌رسد از ظرفیت‌های موجود برای حمایت از این افراد به درستی استفاده شده باشد.

به‌طور مثال در یک نمونه، فردی اقدام به گزارش فساد گسترده در شرکت‌های پتن آماده کرده است، به طوری که مالیات تشخیصی سازمان امور مالیاتی در مورد دو شرکت به حدود ۲۲۳ میلیارد تومان بوده است. به گفته این سازمان امور مالیاتی هويت او حفظ کرده‌بوده‌است‌اما خطایی از سوی خود او سبب شده تا نامش مشخص شود.

به این ترتیب شرکت‌هایی که دست به فرار مالیاتی بسیار گسترده زده بودند و حقوق بیت‌المال را در یک بازه زمانی طولانی زیر پا گذاشته بودند به قصد انتقام‌گیری اقداماتی انجام دادند به نحوی که این فرد برای یافتن کار دچار مشکل شده است و درآمدی نیز ندارد.

نکته‌ای که در این بین وجود دارد این است که سازمان امور مالیاتی با توجه به مشکلات این فرد حدود ۵۰ میلیون تومان به او پرداخت کرده است اما در قانون ذکر شده که باید یک درصد کل فرار مالیاتی اعلام شده به فرد گزارشگر پرداخت شود

